
COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE JALISCO

Estado de Situación Financiera
09/ago/2016

 Al 29/feb/2016
12:39 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2016 2015

           ACTIVO

$6,357,692.04   ACTIVO CIRCULANTE

 

$3,731,840.21

$3,243,274.51     EFECTIVO Y EQUIVALENTES $3,442,545.91

$44,500.00EFECTIVO $44,500.00

$1,184,008.16BANCOS/TESORERÍA $311,782.64

$2,014,766.35INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES) $3,086,263.27

$99,901.31     DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES $71,337.22

$99,901.31DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO PLAZO $71,337.22

$1,064,064.00     DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS $36,577.00

$1,064,064.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO PLAZO$36,577.00

$25,241.90     ALMACENES $127,131.08

$25,241.90ALMACÉN DE MATERIALES Y SUMINISTROS DE CONSUMO $127,131.08

$1,925,210.32     OTROS ACTIVOS CIRCULANTES $54,249.00

$54,249.00VALORES EN GARANTÍA $54,249.00

$6,357,692.04Total de Activos Circulantes $3,731,840.21

$8,262,343.88   ACTIVO NO CIRCULANTE

 

$10,448,394.39

$17,271,440.06     BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO $17,271,440.06

$17,271,440.06EDIFICIOS NO HABITACIONALES $17,271,440.06

$16,467,763.40     BIENES MUEBLES $16,442,945.44

$8,239,734.53MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN $8,083,452.57

$110,331.13MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO $110,331.13

$13,348.30EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO $13,348.30

$7,453,414.72VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE $7,592,814.72

$650,934.72MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $642,998.72

-$25,476,859.58     DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN ACUMULADA DE BIENES -$23,265,991.11

-$11,464,459.44DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES -$10,725,617.76

-$14,012,400.14DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES -$12,540,373.35

$8,262,343.88Total de Activos No Circulantes $10,448,394.39

$14,620,035.92Total de Activos

 
$14,180,234.60

2016 2015

           PASIVO

$1,582,770.94   PASIVO CIRCULANTE

 

$1,369,626.50

$1,582,770.94     CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,369,626.50

$66,035.81SERVICIOS PERSONALES POR PAGAR A CORTO PLAZO $0.00

$1,516,735.13RETENCIONES Y CONTRIBUCIONES POR PAGAR A CORTO PLAZO $1,369,626.50

$1,582,770.94Total de Pasivos Circulantes $1,369,626.50

$0.00   PASIVO NO CIRCULANTE

 

$0.00

$1,582,770.94Total de Pasivos

 
$1,369,626.50

           HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

$0.00   HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

 

$0.00

$13,037,264.98   HACIENDA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO

 

$12,810,608.10

$5,146,811.27     RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO/ DESAHORRO) $2,566,542.27

$7,890,453.71     RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES $10,244,065.83

$0.00   EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO

 

$0.00

$13,037,264.98Total Hacienda Pública/Patrimonio

 
$12,810,608.10

$14,620,035.92Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio

 
$14,180,234.60



COMISION ESTATAL DE DERECHOS HUMANOS
ESTADO DE JALISCO

Estado de Situación Financiera
09/ago/2016

 Al 29/feb/2016
12:39 p.m.hora de Impresión

Fecha y

Rep: rptEstadoSituacionFinanciera

Usr: supervisor

2016 2015

           CUENTAS DE ORDEN CONTABLES

$0.00   VALORES

 

$0.00

$424,454.54     VALORES EN CUSTODIA $0.00

$424,454.54     CUSTODIA DE VALORES $0.00

$0.00   EMISIÓN DE OBLIGACIONES

 

$0.00

$0.00   AVALES Y GARANTÍAS

 

$0.00

$0.00   JUICIOS

 

$0.00

$0.00   INVERSIÓN MEDIANTE PROYECTOS PARA PRESTACIÓN DE SERVICIOS (PPS) Y SIMILARES

 

$0.00

$0.00   BIENES EN CONCESIONADOS O EN COMODATO

 

$0.00

2016 2015

           CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS

   LEY DE INGRESOS

 

$0.00

$150,904,125.49     LEY DE INGRESOS ESTIMADA $137,806,199.00

$123,969,676.31     LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR $114,765,663.13

$26,934,449.18     LEY DE INGRESOS DEVENGADA $23,040,535.87

$26,934,449.18     LEY DE INGRESOS RECAUDADA $23,040,535.87

   PRESUPUESTO DE EGRESOS

 

$0.00

$150,904,825.49     PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO $137,806,199.00

$128,953,078.02     PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER $116,984,962.35

$21,951,747.47     PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO $20,821,236.65

$21,951,747.47     PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO $20,821,236.65

$21,885,711.66     PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO $20,821,236.65

$21,885,711.66     PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO $20,821,236.65

MTRO. PAULO EDUARDO COLUNGA PERRY LCP. MARIA DE LOS ANGELES CACHO PARTIDA

DIRECTOR  ADMINISTRATIVO ENCARGADA DE CONTABILIDAD


